
C I T T A’  D I  A T R I P A L D A
PROVINCIA DI AVELLINO

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E

IV SETTORE
N. 101          DATA  05.12.2012

O G G E T T O
Decadenza dalla concessione del posteggio nel mercato settímanale e contestuale

revoca dell' autorizzazíone per il commercio su aree pubbliche – tipo A.

____________________________________________

PARERE CONTABILE

VISTO: N. O. per la regolarità contabile

Atripalda, lì                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
         Dott. Paolo De Giuseppe

Impegno Numero                                                     Liquidazione Numero 

Emesso Mandato N° ______    del ____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
            (Dott. Paolo De Giuseppe)



IL  RESPONSABILE  DEL  IV°  SETTORE

Visto     che  le sottoelencate ditte, titolari di autorizzazione amministrativa  rilasciata da questo Comune ai sensi 
dell’art. 27   della L.R. Campania n.1/2000 per l’esercizio dell’ attività di vendita su area pubblica mediante  
l’utilizzo di un posteggio (tipo A) nel mercato settimanale del giovedì, non hanno frequentato il mercato per un 
periodo di tempo superiore complessivamente a 4 mesi nell’anno in corso:

GEREMIA Anna;
ATTRICE Gennaro;
AMENDOLA Vincenzo;
SANTANGELO Vincenzo;
AMBROSIO Raffaele;
AMBROSIO Tommaso;
LOSANNO Emilio;
CARBONE Pietro;
LOSANNO Pasquale;
EUTERPIO Luigi;
CARBONE Aniello;
PAGANO Aniello;
BRUSCHI Augusto;
FRANZESE Vincenzo;
ONORATO Vincenzo; 

Atteso che, ai sensi dell’art. 41, commi 15 e 16, della L.R. Campania n.1/2000, come richiamato dagli artt.7, 
comma.5, e  21, comma 2 – p.4, del vigente Regolamento Comunale per la disciplina del commercio su aree 
pubbliche, il mancato utilizzo del posteggio, senza giustificato motivo, in ciascun anno solare per periodi di 
tempo superiore,  complessivamente,  a quattro mesi  comporta la decadenza  dalla  concessione del posteggio 
stesso e la conseguente  revoca dell’autorizzazione amministrativa;
Viste le  proprie note raccomandate a.r. notificate ai suddetti, aventi ad oggetto “Comunicazione ai sensi degli  
artt. 7 e 8 della Legge n.241/90 e s.m.i.  Procedimento amministrativo promosso: decadenza dalla concessione  
del posteggio nel mercato settimanale del Giovedì e conseguente revoca dell’autorizzazione amministrativa  
tipo “A “;
Rilevato  che,  entro il termine assegnato nelle citate note,  i titolari delle autorizzazioni, sebbene invitati non 
hanno fatto pervenire a questo Ufficio alcuna memoria scritta e/o documento giustificativo delle assenze dal  
mercato effettuate nell’anno 2012; 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 114/98 e dell’art. 41 – comma 16 – della 
L.R.  Campania  n.1/2000  alla  dichiarazione  di  decadenza  della  concessione  del  posteggio  nel  mercato 
settimanale di questo Comune ed alla contestuale revoca delle autorizzazioni rilasciate ai suddetti ;
Visti: 

• la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.;
• il D.lgs. 31 marzo 1998 n. 114 e s.m.i.;
• la L.R. Campania n.1 del 7 gennaio 2000, art. 41 – commi 15 e 16; 
• il  vigente Regolamento Comunale del commercio su aree pubbliche, approvato con Delibera di 

Consiglio n. 17 del 26 luglio 2010, art. 21 -  comma 2, p.4; 
Ravvisata l’inderogabilità di provvedere in merito;



Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. n. 6026 del 14 maggio 2012;

DETERMINA 

• Di prendere atto della mancanza di scritti difensivi, e/o di documenti pertinenti alle assenze dal mercato 
effettuate per un periodo superiore a mesi quattro nel corso dell’anno 2012, a firma dei suindicati, che, 
pertanto, restano ingiustificate;

• Di procedere, conseguentemente,  ai  sensi  dell’art.  29  –  comma  4  –  lett.b)  del  D.lgs.  114/98 alla 
dichiarazione  di  decadenza  dalla  concessione  del  posteggio  ed  alla   contestuale  revoca 
dell’autorizzazione per il commercio su aree pubbliche tipo “A” – rilasciate alle ditte:     

 
GEREMIA Anna
ATTRICE Gennaro
AMENDOLA Vincenzo
SANTANGELO Vincenzo
AMBROSIO Raffaele
AMBROSIO Tommaso
LOSANNO Emilio
CARBONE Pietro
LOSANNO Pasquale
EUTERPIO Luigi
CARBONE Aniello
PAGANO Aniello
BRUSCHI Augusto
FRANZESE Vincenzo
ONORATO Vincenzo 

• Di notificare il provvedimento agli interessati nelle forme di legge.

• Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per  15 giorni 
consecutivi. 



_________________________________________________________________________________________
      

 Letto, approvato e sottoscritto

                           Il Responsabile del IV Settore 
                                    F.to Sabino Parziale

_________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

               Certificasi dal sottoscritto Responsabile del IV Settore che copia della presente determina è stata:

 inserita nell’Albo on-line il giorno 05.12.2012

                                           per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi a termini di legge.

                                           

       Dal Municipio, lì 05.12.2012

                                         
 

Il Responsabile del IV Settore 
                                                                                                                  F.to Ten. Sabino Parziale


	IL  RESPONSABILE  DEL  IV°  SETTORE
	DETERMINA 

